
NUMRI I Shum a Shuma per 
AKRONIMI EMRI I PARTIS~ VENDEVE subjektet Grupet 

TE FITUARA politike Parlamentare 

PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 
ALEANCA PE:R ARDHMtRINt E 
KOSOVtS-NISMA PtR KOSOVtN- 
PARTIA E DREJTtSISt-LtVIZJA 
PtR BASHKIM-PARTIA SHQIPTARE 
DEMOKRISTIANE E KOSOVtS- 39 
AL TERNATIVA DEMOKRATIKE E 
KOSOVtS-REPUBLIKANtT E 
KOSOVtS-PARTIA E BALLIT-PARTIA 
SOC IALDEMOKRATE-BALLI 
KOMBtTAR I KOSOVE:S 

- 1,228,500.00 136,500.00 
t.evizja VETtVENDOSJE! 32 1,008,000.00 112,000.00 

Shuma e mjeteve per financimin e aktiviteteve te subjekteve politike nga 
Fondi per vitin 2018 eshte 4,200,000.00 € dhe ndahet si nga pika I e ketij 
vendimi, ne baze te perfaqesirnit te numrit te uleseve te fituara ne Kuvend 
per ate mandat, per keto subjekte politike si ne vijim: 

Ir. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve percakton lartesine e mjeteve nga Fondi per 
rnbeshtetien e subjekteve politike, per financimin e aktiviteteve te rregullta te 
subjekteve politike, te perfaqesuara ne Kuvend ne baze te numrit te uleseve 
per ate mandat. 

I. 

Per caktimin e lartesise se mjeteve nga Fondi per mbeshtetjen e subjekt·eve 
• t I 

politike per vitin 2.018 

VEN DIM 

Ne pajtim me autorizimet e dhena me nenin 63 te L·igjit Nr. 03/L-073 per 
Zgjedhjet e Perqjithshrne ne Republiken e Kosoves, nenit 7 paragrafi 2, .nenit 8, 
nenit 9 paragrafi 1 dhe nenit 18 te Ligjit nr.04/L-212 per Financimin e Subjekteve 
Politike, nenit 1 paragrafi 2, nenit 5 dhe nenit 6 paragrafi 2 te Rregulles nr. 
14/2013 Mbi Financimin e Subjekteve Politike dhe Sanksionet, Komisioni 
Qendror i Zgjedhjeve me date 22.01.2018 merr kete : 

· -01- 2018 Repu 
I( 

Republika e Kosoves 
ika Kosova - Republic of Kosovo 
111 isioui Qe111lror i Zgjerlhjeve 
entralna l zbom a Koiuisija 

entral Election Commission 

; tel. +381 (0) 38 211 337; kqz.sr-krerariarieskqz-ks.org: w w w .kqz-ks.org 

J-- ·--~---------. H4<"'1JU!1li~.w r "• r.•: .... 
)..R:epubl\.ka Kosova • R~puhtr of Ko&o•o · 

1\ Arltfl 11rr'un i (),·nr1ro r t .l.µ_1f!~!liJ1.:t:f 
J (""rnrr~1lnu Irbor nu /...ur111sijo 

~- ·~1111.rttl 1!.lcl'tif'" ( 'v:1J~11iss1on 

' 

-, 



.. 

r 
Valdete Daka 

Kryetare e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve 

V. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

IV. Obligohet Departamenti i Administrates dhe Perkrahjes. per zbatimin e ketij 
vendimi. 

Ill. Per rnbeshtetjen e punes dhe aktiviteteve te secilit deputet, Subjekti Politik 
ndane mjete nga Fondi ne pajtim me Ligjin per Financimin e Subjekteve 
Politike. 

LIDHJA DEMOKATIKE E KOSOVES- 
LDK-AKR ALEANCA PER ARDHMERINE E 29 

KOSOVE.S 913,500.00 I 01,500.00 

SRPSKA LISTA 9 283,500.00 31,500.00 

KDTP 
KOSOVA DEMOKRATIK TORK 2 
PARTIS I 63,000.00 7,000.00 

KOALICIJA KOALICIJA VAKAT 2 
VAKAT 63,000.00 7,000.00 

NDS NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 1 3 1,500.00 3,500.00 

SLS 
SAMOSTALNA LIBERALNA 1 
STRANKA 31,500.00 3,500.00 

PDAK 
PARTIA DEMOKRATIKE E 1 
ASHKANLIVE TE KOSOVES 31,500.00 3,500.00 

PLE PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE 1 31,500.00 3,500.00 

JGP JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA 1 3 1,500.00 3,500.00 

PAI 
PARTIA E ASHKALINJEVE Pi::R 1 INTEGRIM 3 l,500.00 3,500.00 

PRE BK 
PARTIA ROME E BASHKUAR E 1 
KOSOVES 31,500.00 3,500.00 

Tota Ii 120 3, 780,000.00 420,000.00 - 
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